decreta præsentibus pro expressis haberi volumus, auctoritate apostolica de eorundem fratrum consilio et assensu, ac potestatis nostræ plenitudine, suspendimus, et suspensas ac suspensa esse declaramus, easque et ea, eodem anno durante, nulli prodesse nec suffragari debere; irritum quoque et inane decernimus, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari.

« Quocirca per præsentem auctoritate apostolica præcipimus et mandamus ne interim, præter superius expressas, aliæ quam indicti a nobis prædicti Jubilæi indulgentiæ, sive publice, sive privatim, quovis prætextu ubivis locorum et gentium sub excommunicationis eo ipso incurrendæ, aliisque arbitrio ordinariarum infligendis pœnis, publicentur, vel nuntientur, aut in usum demandentur.

« Non obstantibus præmissis ac constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, nec non ecclesiarum, monasteriorum, conventuum, ordinum, congregationum, hospitalium, confraternitatum, universitatum, collegiorum, et locorum, aliorumque prædictorum, etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis, et consuetudinibus, privilegiis quoque, exemptionibus, et indultis apostolicis illis, eorumque superioribus, et personis, ac aliis quibuscunque per eosdem Romanos Pontifices prædecessores nostros, ac nos, et dictam Sedem ejusque legatos sub quibuscunque tenoribus et forma, ac cum quibusvis clausulis et decretis, et ex quibusvis causis concessis, confirmatis, et innovatis. Quibus omnibus, etiamsi in illis caveatur expresse, quod sub similibus vel dissimilibus suspensionibus nequaquam comprehendantur, nisi de illis specialis et individua mentio fiat, illis alias in suo robore permansuris, ad effectum præmissum, hac vice duntaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscunque.

« Et quia difficile nimis esset præsentem, quocunque ubi illis opus fuerit, perferri, volumus earum exemplis, etiam impressis, notarii publici manu et sigillo personæ in dignitate ecclesiastica constitutæ obsignatis, eandem prorsus fidem in judicio et extra ubique Locorum adhiberi, quæ adhiberetur præsentibus, si essent exhibitæ vel ostensæ.

« Nulli ergo, etc.

« Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, Anno Incarnationis Dominicæ millesimo septingentesimo quadagesimo nono, sextodecimo kalendas junii, Pontificatus Nostri anno nono.

« D. CARD. PASSIONEUS. »

(39. Indulgentiam plenariam, quatenus ipsa significat remissionem totius pœnæ debitæ pro peccatis, obtineri etiam Anno Sancto a pœnitentibus in religione, recte tradit doctissimus P. Viva de Jubilæo, q. 4, art. 5, num. 1, post Sanchez lib. v. Summ., cap. 5, ex Navarr. et aliis. Et ratio est quia, ut colligitur ex sanctis Patribus, regularis

professio æquivalet baptismo, quatenus virtute maximæ satisfactionis in eo opere contentæ, dum quis sibi ac sæculo moritur, obtinet, ex opere operantis, omnem omnino remissionem, ut docet S. Thomas 2, 2, quæst. 189, art. 3 ad 3. Unde suo modo plenariam indulgentiam assequitur, quamvis non illam quam Pontifex de thesauro Ecclesiæ concedit ad plenioram securitatem. (40. Quæ doctrina valet utique etiam pro Anno Sancto, ut docet eruditissimus P. Gobat tom. II, de Jubilæo tr. 3, c. 50, n. 57, addens quod porro censet Rodriguez tom. II, qq. Regul., quæst. 88, art. 1. Indulgentiam plenariam promissam ingredientibus religionem obtinere non tantum iis qui vota religionis substantialia emittunt, sed etiam qui novitiatum ingrediuntur; (41. quod Viva l. c. scite dicit intelligendum etiam esse de iis qui post biennium novitiatum emittunt tria vota simplicia in præclarissima sua Societate Jesu, quippe isti etiam in vero statu religioso constituuntur, et ex parte sua in perpetuum moriuntur sæculo, se suaque Deo mancipantes sub obedientia superioris.

(42. Quinimo Viva loc. cit., num. 2, addit probabile videri posse alicui, ut notat Gobat loc. cit., quamvis ipse non subscribat, quod indulgentia plenaria a Pontifice concessa obtineatur Anno Sancto ab emittentibus professionem regularem, quia sicuti ex cap. *In generali* 81, de Regulis juris in 6: *In generali concessione non veniunt ea quæ quis non esset verisimiliter in specie concessurus*; ita nec in generali prohibitione (atque adeo in suspensione indulgentiarum) veniunt eæ indulgentiæ quas Pontifex in specie non esset verisimiliter suspensus: talis autem videtur esse huiusmodi indulgentia. Tum quia non obstat fini, ob quem aliæ suspenduntur, nempe ne ob id præpediatur accessus ad Urbem. Tum quia prædicta indulgentia est omnino speciali nota digna, et majori longe jure, quam ulla alia conceditur. Ast vero ego non audeam absolute negare, sicut non audeo Gobat loc. cit., quin verbis Pontificis adeo specialibus simul et generalibus comprehendatur reipsa suspensio etiam dictæ indulgentiæ pro vivis, maxime cum nunc ex concessione Benedicti XIII et XIV possit applicari pro defunctis, nisi aliter declarent successores Pontifices.

(43. Post breve tempus intra ipsum Annum Sanctum solebat alias emanare pontificia notificatio, qua declarabatur quales indulgentiæ intelligerentur in Anno Sancto suspensæ, vel non, prout patet supra num. 29 et 30, de notificationibus Clementis X et Innocentii XII, nec non num. 31, de declaratione Benedicti XIII. Ast pro novissimo Anno Sancto 1750, Bened. XIV dictas notificationes seu declarationes inseruit eidem bullæ suspensionis indulgentiarum supra allatæ, ut ibi videri potest.

(44. Intra eundem Annum Sanctum emanare consuevit nova quædam bulla, vi cuius monialibus, anachoretis, atque eremitis, nec non infirmis et carceratis, sub ipso Anno

Sancto conceduntur indulgentiæ et gratiæ magni Jubilæi, dummodo alias parati essent Romam ire ad lucrandum Jubilæum, si hoc impedimento non detinerentur, et dummodo pia Christianæ pietatis et charitatis opera ponant, ab ordinariis locorum, aut monialium, et eremitarum superioribus, vel de eorum mandato a prudente confessario, et in alma Urbe a Pontificis vicario, seu ejus vices gerente præscribenda. Et conceditur pariter in eadem bulla facultas supradictis personis eligendi confessarium, sive sæcularem, sive regularem cujusvis ordinis, ab ordinariis locorum ad id probatum, a quo possint etiam a reservari in bulla *Cenæ* absolvi. Sic tradunt Gobat loc. cit., c. 6, ubi adducit exemplar huiusmodi bullæ editæ ab Innocentio X, anno 1650, eamque in omnibus erudite explanat; et Viva loc. cit., q. 7, per varios articulos eam egregie elucidans, Franciscus van Rast. in opusculo de Indulgentiis, qu. 8; Massæus Kreslinger loc. cit., addition. 10, adducens similem concessionem etiam factam a Benedicto XIII, constit. incip. *Pontificia sollicitudo*, edita 12 januarii 1725.

(45. Attamen hucusque dicta sunt intelligenda, nisi aliter Pontifices pro tempore existentes statuerint et declaraverint, cum semper sit exacte observanda bulla laudati Pontificis Bened. XIV, tempore Anni Sancti, si quid aliud diversum a suis prædecessoribus disponat aut expresse declaret, ut in novissima supra allata constitutione ejusdem Pontificis, pro Anno Sancto 1750, in qua præservatis duntaxat indulgentiis in § *Itaque præservatis* enumeratis, et facultatibus in § *Præservatis etiam* specificatis, suspendit cæteras omnes indulgentias, tam plenarias quam non plenarias, etiam perpetuas, et peccatorum remissiones, ac facultates, et indulta absolvendi a casibus Sedi Apostolicæ reservatis, seu relaxandi censuras, commutandi vota, aut dispensandi etiam super irregularitatibus, et impedimentis per quoscunque Romanos Pontifices suos prædecessores, ac etiam per se, quibuscunque tam singulariter quam universaliter, ac alias quomodolibet concessas et concessas, ut plenius, ac fusius in ipsa § *Cæteras omnes*. Vide supra omnia in ipsa statuta, et exacte observa.

(46. Subnectitur bulla emanata a Benedicto XIV, concedente monialibus, anachoretis, atque eremitis, nec non infirmis, carceratis, captivis, aliisque in ipsa specificatis, sub ipso Anno Sancto indulgentias et gratias magni Jubilæi, ut sequitur.

BENEDICTUS EPISCOPUS,

SERVUS SERVORUM DEI.

« Ad futuram rei memoriam.

« Paterna charitas urget nos ut omnium nostrorum Ecclesiæque filiorum pia vota non tam oblata nobis benigne suscipere quam animo vix concepta prævertere, eisque recluso apostolicæ liberalitatis thesauro occurrere studeamus. Dum itaque frequentes ex omni Christiani orbis regione fideles ad

nostram hanc Urbem, et ad beatorum apostolorum limina, pro indicto a nobis imminente Anno Sancti Jubilæo consequendo, partim jam advenientes intuemur, partim venturos accipimus, ad complures alios utriusque sexus Christianifideles mentis nostræ oculos convertimus, qui non minori devotionis spiritu incensi, vel etiam animarum suarum necessitatibus impulsæ, huiusmodi iter avidè aggredierentur, nisi eos aut susceptum sanctioris vitæ propositum certis locorum spatiis affigeret, aut ineluctabilis captivitas vel corporalis infirmitas detineret. Horum nos fidei ac desiderii favere, nec non spiritalibus indigentis consulere, simulque piis precibus supplicationesque eorum omnium, inter quos evangelicæ perfectionis sequaces animæ, lectissima portio Dominici gregis, connumerantur, nostris, congregatæque nobiscum fraternitatis obsecrationibus, ad exorandam omnipotentis Dei misericordiam adungere cupientes, præsentium litterarum adjungere oportunas rationes præscribere de crevimus, per quas tam viri quam mulieres, in eremis, monasteriis, et religiosis domibus assidue vitam degentes, seu in custodiis et carceribus detenti, aut morbis et infirmitatibus procul ab Urbe impediti, etiam ad ipsam urbem non accedentes, nempe sacras apostolorum memorias, et patriarchales ejusdem urbis basilicas respective visitantes, præmissarum absolutionum concessique a nobis plenarii Jubilæi participes effici valeant.

« Ut autem nemini dubium oriri possit quænam personæ sub harum litterarum providentia comprehendantur, in primis moniales omnes, quæcunque solemnia religionis vota emiserint, et in monasteriis sub perpetuæ clausuræ legibus, sive locorum ordinariis, sive regularibus superioribus, sive Apostolicæ Sedi immediate subjectæ vivunt, earum quoque novitias, aliasque virgines, seu mulieres sæculares, educationis, aut alia de causa, cum opportunis licentiis, in eisdem monasteriis habitantes; item monasteriorum huiusmodi moniales, quæ aliquando ad elemosynas colligendas ex eorundem clausura egrediuntur; nec non oblatas in communitatibus viventes, quarum institutum ab hac Apostolica Sede approbatum existit, cum earum pariter novitias, educandis, aliisque cum ipsis conviventibus, licet rigorosæ clausuræ legibus adstrictæ non sint; Tertiarias quoque sub uno eodemque tecto collegialiter viventes, una cum earum novitias, educandis, aliisque sæcularibus personis, in earum societate viventibus, quamvis rigorosam clausuram non observent, earumque institutum nec unquam ad hunc diem ab Apostolica Sede approbatum aut confirmatum existit, neque pro approbato præsentis concessionis vigore, in posterum haberi debeat; ac denique puellas atque mulieres in conservatoriis degentes; quamvis nec monialium, nec Oblatarum, nec Tertiariarum numero habeantur, nec clausuræ legibus subjectæ sint tam in Urbe quam extra eam, ubique loco-

rum et gentium existentes, præsentis concessionis favoribus uti et gaudere posse volumus et declaramus.

« Item anachoretas, et eremitas, non quidem eos, qui nullis clausuræ legibus adstricti, sive collegialiter, et in societate, sive etiam solitarii, sub ordinariarum etiam regimine, certisque legibus, aut regulis obtemperantes vivunt; sed eos, qui in continua, licet non omnimode perpetua, clausura, et solitudine, contemplativæ vitæ exercitiis dediti, alter ab altero seorsim degunt, etiamsi monastici, aut regularis ordinis, et instituti professores existant, uti Cistercienses aliquot, et Carthusienses monachi, et eremita Sancti Romualdi in more habent, sub hujus concessionis amplitudine volumus comprehensos.

« Ad eos etiam utriusque sexus Christianifideles, qui in captivitate apud hostes quomodo existunt, nec non ad eos, qui ubique locorum, ex civilibus, aut criminalibus causis in carceribus tam episcoporum, aliorumque ecclesiasticorum superiorum, et tribunalium, quam sæcularium principum, et magistratum, et ad regulares, qui in carceribus claustralibus detinentur, vel quia nondum eorum causæ expeditæ sint, vel quia tempus pænæ eisdem impositæ non adhuc sit elapsum, quive ex superiorum quorumcunque præcepto, aliquem locum, aut civitatem, carceris, et custodiæ, seu exsili, et deportationis loco habent; ac demum ad eos, qui in trinemibus, seu alibi, ad opus damnati, atque addicti reperiuntur, ejusdem præsentis concessionis gratiam misericorditer extendimus. Pro iis tamen qui carceribus tribunalis sanctæ Inquisitionis inclusi ubicunque detinentur, ea, quæ paternæ providentiæ nostræ opportuna videbuntur, per organum ipsius Inquisitionis officii præscribere non omittemus.

« Denique ad infirmos pariter utriusque sexus, tam laicos quam ecclesiasticos, sive sæculares, sive cujuslibet ordinis, congregationis, et instituti regulares, qui nempe extra Urbem actu aliqua laborant corporis infirmitate, a qua juxta medicorum judicium non ita tempestive liberari poterunt ut intra ipsum Jubilæi annum ad Urbem conferre se valeant, vel qui, licet ex huiusmodi infirmitate convaluerint, non tamen sine gravi incommodo et recidivæ periculo, Romanum iter conficere possent; quive etiam habitualiter infirma valetudine utuntur, adeo ut iter huiusmodi suscipientes, in actualem facile morbum, aliudve grave corporis incommodum incidere possent; ac demum ad senes septuagenario majores, quæcunque inferius præsentibus litteris respective statuentur, spectare et pertinere volumus pariter et declaramus.

« Hos itaque omnes, et singulos moneamus, hortamur, et obsecramus in Domino, ut peccata sua in amaritudine animæ recolentes, totoque cordis affectu detestantes, salutaris penitentiae sacramento et congruis satisfactionis operibus conscientias suas expiare curent, tum ad vivificum divinæ men-